
Město Odolena Voda 
D01111 namésti 1-1-. Odolena \·octa. 2 50~0 
tel: ~39os,;66l. e-mail: 

ZÁPIS ze zasedání zastupitelstva č. 10/2022 
Město Odolena Voda 

datum: 28. 11. 2022, čas: 17:00 - neanonymizovaná verze zápisu 

Prezence: 

Přítomni: 

(13) Ing. Jarmila Ledvinková, Ing. arch. Ing. Tomáš Lohniský, Mgr. Tereza Beranová, 
Tomáš Růžička, Vlastimil Bubeníček, Luděk Klement, Ing. Zdeněk Kříž, Mgr. Monika 
Lohniská, PhDr. Miroslava Měchurová, Pavel Novotný, Hana Plecitá, Mgr. Tereza 
Prášilová, Mgr. Jitka Predigerová 
(2) Ondřej Prášil, Ing. Luboš Řádek MBA 
(O) 

Omluveni: 
Nepřítomni: 
Hosté: 
Předsedající: Ing. arch. Ing. Tomáš Lohniský (08:20 - 09:51), Ing. Jarmila Ledvinková 

Přítomno je 13 členů a zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Jednání zahájeno 28.11.2022 v 17:05:56 

1. Volba pracovních komisí (bod číslo 1) 
Předkladatel: Ondřej Prášil 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:07:03 (zvuk. záznam 0:00:57 - 0:02:49) 

Předsedající navrhl ověřovatele zápisu 

Ověřovatelé: Luděk Klement, Mgr. Tereza Beranová 

Diskuze zahájena v 17:07:03 

Hlasování 
(12) Ing. Jarmila Ledvinková, Ing. arch. Ing. Tomáš Lohniský, Tomáš Růžička, Mgr. Tereza Beranová, Luděk 

pro: Klement, Ing. Zdeněk Kříž, Mgr. Monika Lohniská, PhDr. Miroslava Měchurová, Pavel Novotný, Hana Plecitá, 
Mgr. Tereza Prášilová, Mgr. Jitka Predigerová 

proti (0) 
zdržel se: (O) 
nehlasoval: (1) Vlastimil Bubeníček 

Návrh byl přijat 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:08:55 

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2) 
Předkladatel: Ondřej Prášil 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:09:03 (zvuk. záznam 0:02:57 - 0:04:34) 

Program jednání 
1. Volba pracovních komisí 
2. Schválení programu jednání 

1/9 



3. Kontrola plnění úkolů zastupitelstva města 
4. Zprávy o činnosti rady a výborů města 
5. I. část veřejné diskuse 
6. Rozpočtové opatření č. 21 
7. Rozpočtové opatření č. 22 
8. Grantový program 2023 
9. Pověření Rady města Odolena Voda na volební období 2022 - 2026 
10. Protihluková opatření u dálnice D8 
11. U dělení čestného občanství města Odolena Voda 
12. II. část veřejné diskuse 

Diskuze zahájena v 17:09:03 

V 17:10:27 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Ondřej Prášil") v 
tomto znění: 

Zastupitelstvo schvaluje návrh programu jednání ze zveřejněné pozvánky s těmito změnami: 
- doplňuje se bod č. 13 - Smlouva o bezúplatném převodu pozemku p.č.188/54 v k.ú. Odolena 
Voda v Malém Háji z Lesy ČR na město Odolena Voda 

Hlasování 
(12) Ing. Jarmila Ledvinková, Ing. arch. Ing. Tomáš Lohniský, Mgr. Tereza Beranová, Tomáš Růžička, Luděk 

pro: Klement, Ing. Zdeněk Kříž, Mgr. Monika Lohniská, Pavel Novotný, PhDr. Miroslava Měchurová, Hana 
Plecitá, Mgr. Tereza Prášilová, Mgr. Jitka Predigerová 

proti (0) 
zdržel se: (0) 
nehlasoval: (1) Vlastimil Bubeníček 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-1-10/22 
zodpovídá: 
termín: IHNED (28. 11. 2022) 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:10:40 

3. Kontrola plnění úkolů zastupitelstva města (bod číslo 3) 
Předkladatel: Ondřej Prášil 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:10:48 (zvuk. záznam 0:04:42 - 0:45:39) 

Diskuze zahájena v 17:10:48 

K tomuto bodu se vyjádřili: paní Odehnalová 

V 1 7: 51: 33 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Ondřej Prášil") v 
tomto znění: 

Zastupitelstvo schvaluje kontrolu plnění úkolů ZM tak, jak ji předložil místostarosta města 
Odolena Voda, pan Ing. arch. Ing. Tomáš Lohniský. 

Hlasování 
(12) Ing. Jarmila Ledvinková, Ing. arch. Ing. Tomáš Lohniský, Mgr. Tereza Beranová, Tomáš Růžička, Luděk 

pro: Klement, Ing. Zdeněk Kříž, Mgr. Monika Lohniská, PhDr. Miroslava Měchurová, Pavel Novotný, Hana 
Plecitá, Mgr. Tereza Prášilová, Mgr. Jitka Predigerová 

proti (O) 
2/9 



zdržel se: (0) 
nehlasoval: (1) Vlastimil Bubeníček 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-2-10/22 
zodpovídá: Ondřej Prášil 
termín: 12. 12. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:51 :45 

4. Zprávy o činnosti rady a výborů města (bod číslo 4) 
Předkladatel: Ondřej Prášil 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:53: 15 (zvuk. záznam 0:4 7:09 - 1: 10:45) 

Diskuze zahájena v 17:53:15 

K tomuto bodu se vyjádřili: pan Dražil 

Zastupitelstvo bere materiály předložené k bodu č. 4 - Zprávy o činnosti rady a výborů 
města na vědomí. 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:16:51 

5. I. část veřejné diskuse (bod číslo 5) 
Předkladatel: Ondřej Prášil 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:17:05 (zvuk. záznam 1:10:59 - 1 :47:28) 

Diskuze zahájena v 18:17:05 

K tomuto bodu se vyjádřili: 

pan Tagijev - s dotazem na Koňskou louku, reagoval: Ing. arch. Ing. Tomáš Lohniský 

Ing. arch. Ing. Tomáš Lohniský - s informacemi o odpadech v Odoleně Vodě, reagovali: Ing. Jarmila 
Ledvinková, PhDr. Miroslava Měchurová, pan Antoš, paní Odehnalová, Ing. Zdeněk Kříž, paní 
Cibulková, pan Dražil, pan Špička, vedoucí TS 

Ing. arch. Ing. Tomáš Lohniský- navrhl přestávku v délce trvání 15 minut 

V 18:53: 17 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Ondřej Prášil") v 
tomto znění: 

Zastupitelstvo schvaluje přestávku v délce trvání 15 minut. 

Hlasování 
(12) Ing. Jarmila Ledvinková, Ing. arch. Ing. Tomáš Lohniský, Mgr. Tereza Beranová, Tomáš Růžička, Luděk 

pro: Klement, Ing. Zdeněk Kříž, Mgr. Monika Lohniská, PhDr. Miroslava Měchurová, Pavel Novotný, Hana 
Plecitá, Mgr. Tereza Prášilová, Mgr. Jitka Predigerová 

proti (O) 
zdržel se: (O) 
nehlasoval: (1) Vlastimil Bubeníček 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-3-10/22 
zodpovídá: 
termín: IHNED (28. 11. 2022) 

3/9 



Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:53:34 

6. Rozpočtové opatření č. 21 (bod číslo 6) 
Změna v počtu přítomných z 12 na 13 (přišel p. Bubeníček) 

Předkladatel: Ondřej Prášil 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:12:33 (zvuk. záznam 2:06:27 - 2:11 :17) 

Diskuze zahájena v 19:12:33 

V 19:17:16 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Ondřej Prášil") v 
tomto znění: 

Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 21 bez vlivu na saldo příjmů a výdajů. 

Hlasování 
(13) Ing. Jarmila Ledvinková, Ing. arch. Ing. Tomáš Lohniský, Mgr. Tereza Beranová, Tomáš Růžička, 

pro: Vlastimil Bubeníček, Luděk Klement, Ing. Zdeněk Kříž, Mgr. Monika Lohniská, PhDr. Miroslava Měchurová, 
Pavel Novotný, Hana Plecitá, Mgr. Tereza Prášilová, Mgr. Jitka Predigerová 

proti (O) 
zdržel se: (O) 
nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-4-10/22 
zodpovídá: Ing. Michal Kinter 
termín: 18. 11. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:17:23 

7. Rozpočtové opatření č. 22 (bod číslo 7) 
Předkladatel: Ondřej Prášil 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:17:29 (zvuk. záznam 2:11 :23 - 2:12:29) 

Diskuze zahájena v 19:17:29 

V 19:18:29 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Ondřej Prášil") v 
tomto znění: 

Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 22 s vlivem na saldo příjmů a výdajů ve výši 1 727 
683,39 Kč. 

Hlasování 
(13) Vlastimil Bubeníček, Ing. Jarmila Ledvinková, Ing. arch. Ing. Tomáš Lohniský, Mgr. Tereza Beranová, 

pro: Tomáš Růžička, Luděk Klement, Ing. Zdeněk Kříž, Mgr. Monika Lohniská, PhDr. Miroslava Měchurová, Pavel 
Novotný, Hana Plecitá, Mgr. Tereza Prášilová, Mgr. Jitka Predigerová 

proti (O) 
zdržel se: (O) 
nehlasoval: (O) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-5-10/22 
zodpovídá: Ing. Michal Kinter 
termín: 12. 12. 2022 

4/9 



Projednávání bodu bylo ukončeno v 19: 18:35 

8. Grantový program 2023 (bod číslo 8) 
Předkladatel: Ondřej Prášil 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:18:44 (zvuk. záznam 2:12:38 - 2:19:24) 

Diskuze zahájena v 19:18:44 

K tomuto bodu se vyjádřili: Pavel Novotný, Hana Plecitá, Ing. arch. Ing. Tomáš Lohniský 

V 19:25:21 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Ondřej Prášil") v 
tomto znění: 

Zastupitelstvo odkládá Grantový program pro rok 2023 do dalšího jednání zastupitelstva. 

Hlasování 
(13) Vlastimil Bubeníček, Ing. Jarmila Ledvinková, Ing. arch. Ing. Tomáš Lohniský, Mgr. Tereza Beranová, 

pro: Tomáš Růžička, Luděk Klement, Ing. Zdeněk Kříž, Mgr. Monika Lohniská, PhDr. Miroslava Měchurová, Pavel 
Novotný, Hana Plecitá, Mgr. Tereza Prášilová, Mgr. Jitka Predigerová 

proti (O) 
zdržel se: (O) 
nehlasoval: (O) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-6-10/22 
zodpovídá: 
termín: IHNED (28. 11. 2022) 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:25:30 

9. Pověření Rady města Odolena Voda na volební období 2022 - 
2026 (bod číslo 9) 
Předkladatel: Ondřej Prášil 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:25:38 (zvuk. záznam 2:19:32 - 2:23:22) 

Diskuze zahájena v 19:25:38 

V 19:29:20 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Ondřej Prášil") v 
tomto znění: 

Zastupitelstvo pověřuje Radu města Odolena Voda ke schvalování rozpočtových opatření, .bez 
změny salda příjmů a výdajů, do celkové výše 400 000 Kč mezi dvěma následnými jednáními 
Zastupitelstva města Odolena Voda. Toto pověření se netýká výdajů na mzdy a platy a platí do 
prvního řádného jednání zastupitelstva v roce 2023. Rada města Odolena Voda předloží 
nejbližšímu Zastupitelstvu města Odolena Voda na vědomí seznam a zdůvodnění provedených 
rozpočtových opatření. 

Hlasování 
(13) Ing. Jarmila Ledvinková, Vlastimil Bubeníček, Ing. arch. Ing. Tomáš Lohniský, Mgr. Tereza Beranová, 

pro: Tomáš Růžička, Luděk Klement, Ing. Zdeněk Kříž, Mgr. Monika Lohniská, PhDr. Miroslava Měchurová, Pavel 
Novotný, Hana Plecitá, Mgr. Tereza Prášilová, Mgr. Jitka Predigerová 

proti (O) 

5/9 



zdržel se: (0) 
nehlasoval: (O) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-7-10/22 
zodpovídá: 
termín: IHNED (28. 11. 2022) 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:29:28 

10. Protihluková opatření u dálnice D8 (bod číslo 10) 
Předkladatel: Ondřej Prášil 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:29:35 (zvuk. záznam 2:23:29 - 2:26:46) 

Diskuze zahájena v 19:29:35 

K tomuto bodu se vyjádřili: Mgr. Jitka Predigerová, pan Špička 

V 19:32:44 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Ondřej Prášil") v 
tomto znění: 

Zastupitelstvo ukládá místostarostovi panu Ing. arch. Ing. Lohniskému jednat s ministerstvem 
dopravy o instalaci protihlukových stěn u dálnice D8 v místech, kde dochází ke vzniku nadlimitní 
hlukové zátěže. 

Hlasování 
(13) Vlastimil Bubeníček, Ing. Jarmila Ledvinková, Ing. arch. Ing. Tomáš Lohniský, Mgr. Tereza Beranová, 

pro: Tomáš Růžička, Luděk Klement, Ing. Zdeněk Kříž, Mgr. Monika Lohniská, PhDr. Miroslava Měchurová, Pavel 
Novotný, Hana Plecitá, Mgr. Tereza Prášilová, Mgr. Jitka Predigerová 

proti (O) 
zdržel se: (0) 
nehlasoval: (O) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-8-10/22 
zodpovídá: Ondřej Prášil 
termín: 12. 12. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:32:52 

11. Udělení čestného občanství města Odolena Voda (bod číslo 11) 
Předkladatel: Ondřej Prášil 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:32:56 (zvuk. záznam 2:26:50 - 2:45:59) 

Diskuze zahájena v 19:32:56 

K tomuto bodu se vyjádřili: paní Odehnalová, Hana Plecitá, Mgr. Jitka Predigerová, Vlastimil 
Bubeníček, PhDr. Miroslava Měchurová 

V 19:49:55 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Ondřej Prášil") v 
tomto znění: 

Zastupitelstvo schvaluje návrh občanů na udělení ocenění „Čestného občana" města Odolena 
Voda, panu Jiřímu Nedomovi, který se významnpy

0
měrou zasloužil o rozvoj města Odolena Voda. 



Hlasování 
pro: (4) Vlastimil Bubeníček, Hana Plecitá, Mgr. Jitka Predigerová, Pavel Novotný 
proti (2) Ing. arch. Ing. Tomáš Lohniský, Mgr. Monika Lohniská 
zdržel se: (7) Ing. Jarmila Ledvinková, Mgr. Tereza Beranová, Tomáš Růžička, Luděk Klement, Ing. Zdeněk Kříž, PhDr. 

Miroslava Měchurová, Mgr. Tereza Prášilová 
nehlasoval: (O) 

Návrh nebyl přijat 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:52 :05 

12. Smlouva o bezúplatném převodu pozemku p.č.188/54 v k.ú. 
Odolena Voda v Malém Háji z Lesy ČR na město Odolena Voda (bod 
číslo 13) 
Předkladatel: Ondřej Prášil 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:52:25 (zvuk. záznam 2:46:19 - 2:47:01) 

Diskuze zahájena v 19:52:25 

V 19:53:00 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Ondřej Prášil") v 
tomto znění: 

Zastupitelstvo schvaluje návrh Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví 
České republiky a z práva hospodařit pro Lesy České republiky, s.p. pozemku p.č. 188/54 v k.ú. 
Odolena Voda, V Malém háji na město Odolena Voda a pověřuje starostu města podpisem 
smlouvy. 

Hlasování 
(13) Vlastimil Bubeníček, Ing. Jarmila Ledvinková, Ing. arch. Ing. Tomáš Lohniský, Mgr. Tereza Beranová, 

pro: Tomáš Růžička, Luděk Klement, Ing. Zdeněk Kříž, Mgr. Monika Lohniská, PhDr. Miroslava Měchurová, Pavel 
Novotný, Hana Plecitá, Mgr. Tereza Prášilová, Mgr. Jitka Predigerová 

proti (O) 
zdržel se: (0) 
nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-9-10/22 
zodpovídá: Petra Šefčíková 
termín: 12. 12. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:53:07 

13. II. část veřejné diskuse (bod číslo 12) 
Předkladatel: Ondřej Prášil 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:53:24 (zvuk. záznam 2:47:18 - 3:10:46) 

Diskuze zahájena v 19:53:24 

K tomuto bodu se vyjádřili: 

paní Odehnalová, Mgr. Jitka Predigerová, Ing. arch. Ing. Tomáš Lohniský, Ing. Jarmila Ledvinková - 
s reakcí na návrh na udělení ocenění "Čestného občana" 

7/9 



Mgr. Jitka Predigerová - z pověření p. Nedomy poděkovala Ing. Jarmile Ledvinkové za opravu 
komunikace v ul. Šípková, Ing. Jarmila Ledvinková uvedla, že poděkování patří technickým službám 

pan Ježo - s dotazem k Lomu Čenkov, reagovali: Ing. arch. Ing. Tomáš Lohniský, Hana Plecitá 

Mgr. Monika Lohniská - s návrhem na volbu 7 člena Kontrolního výboru, reagovali: Ing. arch. Ing. 
Tomáš Lohniský, PhDr. Miroslava Měchurová, Ing. Jarmila Ledvinková, Mgr. Jitka Predigerová, Ing. 
Zdeněk Kříž 

PhDr. Miroslava Měchurová - s dotazem na pokácení Májky v Dolínku, reagoval: Ing. Zdeněk 
Kříž, Ing. arch. Ing. Tomáš Lohniský 

Vlastimil Bubeníček - s dotazem na nabouraný křížek v ul. Školní, reagoval: Ing. arch. Ing. Tomáš 
Lohniský 

Ing. Jarmila Ledvinková - informovala o termínu pracovního jednání zastupitelstva, které se bude 
konat 12. 12. 2022 a dále informovala o termínu řádného jednání zastupitelstva, které se bude konat 
19. 12. 2022 

Ing. arch. Ing. Tomáš Lohniský- s informace k cyklostezce a dále s návrhem na rekonstrukci ulic 
Seifertova a opravy ul. Kudrnova, Ke Kovárně, Luční, Lesní a část ul. Nerudova 

V 20:14:38 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Ondřej Prášil") v 
tomto znění: 

zastupitelstvo jmenuje paní Elenu Martínkovou členkou Kontrolního výboru zastupitelstva města, 
s účinností od 28. 11. 2022. 

Hlasování 
(12) Ing. Jarmila Ledvinková, Ing. arch. Ing. Tomáš Lohniský, Mgr. Tereza Beranová, Tomáš Růžička, Luděk 

pro: Klement, Ing. Zdeněk Kříž, Mgr. Monika Lohniská, PhDr. Miroslava Měchurová, Pavel Novotný, Hana 
Plecitá, Mgr. Tereza Prášilová, Mgr. Jitka Predigerová 

proti (O) 
zdržel se: (1) Vlastimil Bubeníček 
nehlasoval: (O) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-10-10/22 
zodpovídá: 
termín: IHNED (28. 11. 2022) 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 20:16:52 

Veškerá diskuse je zveřejněna na zvukovém záznamu na webových stránkách města 
Odolena Voda. 

Jednání ukončeno 28.11.2022 v 20:19:09 

8/9 



Ověřeno ověřovateli: 

1) 30.11.2022 21:14 Mgr. Tereza Beranová 

2) 5. 12. 2022 14:10 Luděk Klement 

Podpisy odpovědných osob: 

M51"O ODOLENA vcm~ro ta(ka): 
13 Dolní náměstí 14 

PSČ 250 70 Odolena Voda 

L---'č_oo_2...oo. .l.!i59~~H1tlta(ka): 

9/9 

5. 12. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz© 2015 - 2022 


